BOME Extraordinario ntimero 53 Melilla, lunes 5 de septiembre de 2022 Péagina 772

CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA

ASAMBLEA DE MELILLA

257. DECRETO N°797 DE FECHA 2 DE SEPTIEMBRE DE 2022, RELATIVO A LA
APROBACION’ DEL SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO CON REMANENTE
DE TESORERIA NUMERO 22092/2022.

DECRETO

El Pleno de la Excma. Asamblea de esta Ciudad Autdonoma, en sesion resolutiva ordinaria
celebrada el dia 4 de agosto de 2022, acordd aprobar, con caracter inicial, la propuesta de la
Consejera de Hacienda, Empleo y Comercio de Suplemento de Crédito financiado con
Remanente de Tesoreria nimero 22092/2022 por importe de 7.011.629,93 euros. La referida
modificacion de crédito se publico en el Boletin Oficial de la Ciudad Extraordinario nimero 42 de
fecha 5 de agosto de 2022, quedando expuesto al publico a los efectos de reclamaciones.
Transcurridos 15 dias, sin que se hayan presentado reclamacion alguna, segun Informe del
Negociado del Registro General (escrito de fecha de 01 de septiembre de 2022), el texto debe
entenderse definitivamente aprobado, en virtud de los articulos 177.2 y 169 del Texto Refundido
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.

De acuerdo con lo anterior, y visto el expediente 22092/2022, en virtud de las competencias que
tengo atribuidas, VENGO EN DISPONER

Primero.- Publicacién del Suplemento de Crédito financiado con Remanente de Tesoreria
nuamero 22092/2022 por importe de 7.011.629,93 euros.

Segundo.- Contra el expresado Acuerdo, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer,
de conformidad con el articulo 10 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion
Contencioso- Administrativo, recurso ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Andalucia con sede en Malaga.

Melilla, 2 de septiembre de 2022,
El Presidente,
Eduardo de Castro Gonzalez

CIUDAD g porcuon
DN: cn=CIUDAD AUTONOMA DE
AUTONOMA DE s ces e

MEQUETAN: BOMEBX w2283 ARTICULO: BOME-AX-2022-257  PAGINA: BOME-PX-2022-772
CVE verificable en https://bomemelilla.es



https://bomemelilla.es/

BOME Extraordinario nimero 53

Melilla, lunes 5 de septiembre de 2022

Pagina 773

ANEXO

Modificacion de crédito n°® 22092/2022 del Presupuesto de la Ciudad Auténoma de Melilla
ejercicio 2022, en la modalidad de Suplemento de Crédito financiado con Remanente de
Tesoreria, cuyo detalle es el siguiente:

MODIFICACION DE CREDITOS, ESTADO DE GASTOS. ALTAS DE CREDITOS:

Suplemento en aplicaciones de gastos

Aplicacion

Org. Progr.
00 13300
01 33440
01 33440
02 01100
02 01101
02 01104
02 01109
02 93100
04 23151
06 34000
06 34100
06 34101
06 34102
06 34107
06 34147
06 34155
06 34156
06 34157
06 34200
07 16230
07 17201
07 17203
07 44100
07 44110
07 92003
14 33800

Econom.
22699

22799

48900
31000
31000
31000
31000
22799

48900

22609
48900

48902

48902

48902

48902

48902

48902

48902

21200
22700
48900

22699

77000
47900
21400
22699

TOTAL SUPLEMENTO

FINANCIACION DE LA MODIFICACION.

Concepto

87003

BOLETIN: BOME-BX-2022-53

Descripcion Crédito Inicial

CONTROL TRAFICO GRUA 534.144,00

PRESTACION SERVICIOS DIRECCION

GRAL JUVENTUD L0000

SUBVENCIONES JUVENTUD 100.000,00

INTERESES PRESTAMOS CAIXABANK 965,388

INTERESES PRESTAMOS BBVA 24.892,46

INTERESES PRESTAMOS SANTANDER 21.482,51

INTERESES PRESTAMOS SABADELL 3.657,62

PRESTACION SERVICIOS HACIENDA 100.000,00

CONVENIO S.S.V.P. CONFERENCIA

VIRGEN DE LA LUZ ZEDHOBIEEY

AREA DE DEPORTE 1.433.385,00

SUBVENCIONES AL DEPORTE 2.000.000,00

CONVENIO MELILLA SPORT CAPITAL

UNION DEPORTIVA MELILLA EOHBBIEHCY

CONVENIO MELILLA SPORT CAPITAL

CLUB MELILLA BALONCESTO <0000

CONVENIO MELILLA SPORT CAPITAL

MELILLA VOLEIBOL e

CONVENIO MELILLA SPORT CAPITAL

MELISTAR SEGUNDA B LD e

CONVENIO MELILLA SPORT CAPITAL LA

SALLE LIGA FEMENINA 2 2RO

CONVENIO MELILLA SPORT CAPITAL

TORREBLANCA 1° DIV =ElL000H00

CONVENIO MELILLA SPORT CAPITAL

ENRIQUE SOLER LEB PLATA = L0000

MANTENIMIENTO INSTALACIONES

DEPORTIVAS 4.100.000,00

GESTION DE RESIDUOS 4.454.625,60

SUBV. ONG PROTECCION A LA

NATURALEZA LD

SENSIBILIZACION Y CONCIENCIACION

AMBIENTAL STy

RENOVACION PARQUE MOVIL TAXI 0.00

REMANENTE '

SUBVENCION COA 500.000,00

CONSERVACION Y REPARACION

VEHICULOS SHEHEIZD Y

AREA DE FESTEJOS 2.700.000,00
Descripcion Alta

REMANENTE DE TESORERIA 7.011.629,93

ARTICULO: BOME-AX-2022-257
CVE verificable en https://bomemelilla.es

Alta

269.137,20
120.000,00

1.915.000,00
62.990,21
107.884,55
7.571,07
24.046,90
55.000,00

200.000,00

225.000,00
270.000,00

500.000,00
250.000,00
450.000,00
140.000,00
215.000,00
200.000,00
200.000,00

250.000,00
200.000,00
150.000,00

150.000,00

200.000,00
450.000,00
50.000,00
350.000,00
7.011.629,93

PAGINA: BOME-PX-2022-773


https://bomemelilla.es/

		2022-09-05T12:33:56+0200
	CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA




