# CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA

#### ASAMBLEA DE MELILLA

**257.** DECRETO Nº797 DE FECHA 2 DE SEPTIEMBRE DE 2022, RELATIVO A LA APROBACIÓN DEL SUPLEMENTO DE CRÉDITO FINANCIADO CON REMANENTE DE TESORERÍA NÚMERO 22092/2022.

#### **DECRETO**

El Pleno de la Excma. Asamblea de esta Ciudad Autónoma, en sesión resolutiva ordinaria celebrada el día 4 de agosto de 2022, acordó aprobar, con carácter inicial, la propuesta de la Consejera de Hacienda, Empleo y Comercio de **Suplemento de Crédito financiado con Remanente de Tesorería número 22092/2022** por importe de 7.011.629,93 euros. La referida modificación de crédito se publicó en el Boletín Oficial de la Ciudad Extraordinario número 42 de fecha 5 de agosto de 2022, quedando expuesto al público a los efectos de reclamaciones. Transcurridos 15 días, sin que se hayan presentado reclamación alguna, según Informe del Negociado del Registro General (escrito de fecha de 01 de septiembre de 2022), el texto debe entenderse definitivamente aprobado, en virtud de los artículos 177.2 y 169 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.

De acuerdo con lo anterior, y visto el expediente 22092/2022, en virtud de las competencias que tengo atribuidas, **VENGO EN DISPONER** 

Primero.- Publicación del Suplemento de Crédito financiado con Remanente de Tesorería número 22092/2022 por importe de 7.011.629,93 euros.

**Segundo.-** Contra el expresado Acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, de conformidad con el artículo 10 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativo, recurso ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía con sede en Málaga.

Melilla, 2 de septiembre de 2022, El Presidente, Eduardo de Castro González

BOLETÍN: BOME-BX-2022-53 ARTÍCULO: BOME-AX-2022-257 PÁGINA: BOME-PX-2022-772

## <u>ANEXO</u>

Modificación de crédito nº 22092/2022 del Presupuesto de la Ciudad Autónoma de Melilla ejercicio 2022, en la modalidad de Suplemento de Crédito financiado con Remanente de Tesorería, cuyo detalle es el siguiente:

## I. MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS, ESTADO DE GASTOS. ALTAS DE CRÉDITOS:

# Suplemento en aplicaciones de gastos

Aplicación			Descripción	Crédito Inicial	Alta
Org.	Progr.	Económ.			
00	13300	22699	CONTROL TRÁFICO GRÚA	534.144,00	269.137,20
01	33440	22799	PRESTACIÓN SERVICIOS DIRECCIÓN GRAL JUVENTUD	470.000,00	120.000,00
01	33440	48900	SUBVENCIONES JUVENTUD	100.000,00	1.915.000,00
02	01100	31000	INTERESES PRESTAMOS CAIXABANK	965,88	62.990,21
02	01101	31000	INTERESES PRESTAMOS BBVA	24.892,46	107.884,55
02	01104	31000	INTERESES PRESTAMOS SANTANDER	21.482,51	7.571,07
02	01109	31000	INTERESES PRÉSTAMOS SABADELL	3.657,62	24.046,90
02	93100	22799	PRESTACIÓN SERVICIOS HACIENDA	100.000,00	55.000,00
04	23151	48900	CONVENIO S.S.V.P. CONFERENCIA VIRGEN DE LA LUZ	290.000,00	200.000,00
06	34000	22609	AREA DE DEPORTE	1.433.385,00	225.000,00
06	34100	48900	SUBVENCIONES AL DEPORTE	2.000.000,00	270.000,00
06	34101	48902	CONVENIO MELILLA SPORT CAPITAL UNION DEPORTIVA MELILLA	600.000,00	500.000,00
06	34102	48902	CONVENIO MELILLA SPORT CAPITAL CLUB MELILLA BALONCESTO	860.000,00	250.000,00
06	34107	48902	CONVENIO MELILLA SPORT CAPITAL MELILLA VOLEIBOL	450.000,00	450.000,00
06	34147	48902	CONVENIO MELILLA SPORT CAPITAL MELISTAR SEGUNDA B	180.000,00	140.000,00
06	34155	48902	CONVENIO MELILLA SPORT CAPITAL LA SALLE LIGA FEMENINA 2	280.000,00	215.000,00
06	34156	48902	CONVENIO MELILLA SPORT CAPITAL TORREBLANCA 1º DIV	390.000,00	200.000,00
06	34157	48902	CONVENIO MELILLA SPORT CAPITAL ENRIQUE SOLER LEB PLATA	340.000,00	200.000,00
06	34200	21200	MANTENIMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS	4.100.000,00	250.000,00
07	16230	22700	GESTIÓN DE RESIDUOS	4.454.625,60	200.000,00
07	17201	48900	SUBV. ONG PROTECCIÓN A LA NATURALEZA	5.000,00	150.000,00
07	17203	22699	SENSIBILIZACIÓN Y CONCIENCIACIÓN AMBIENTAL	5.000,00	150.000,00
07	44100	77000	RENOVACIÓN PARQUE MÓVIL TAXI REMANENTE	0,00	200.000,00
07	44110	47900	SUBVENCIÓN COA	500.000,00	450.000,00
07	92003	21400	CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN VEHÍCULOS	588.600,00	50.000,00
14	33800	22699	AREA DE FESTEJOS	2.700.000,00	350.000,00
TOTAL SUPLEMENTO					7.011.629,93

# II. FINANCIACIÓN DE LA MODIFICACIÓN.

Concepto	Descripción	Alta
87003	REMANENTE DE TESORERÍA	7.011.629,93

BOLETÍN: BOME-BX-2022-53 ARTÍCULO: BOME-AX-2022-257 PÁGINA: BOME-PX-2022-773